
UCHWAŁA NR LVI. 1.2024 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna zatrudnianego przez 
Gminę Wieniawa 

Na podstawie art. 18ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 43 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204, 1429), 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje 

§ 1.  

Określa się maksymalne wynagrodzenie dziennego opiekuna w oparciu o: 

1) stawkę ryczałtową - jako maksymalną stawkę w wysokości 120% minimalnego wynagrodzenia 
wynikającego z aktualnego Rozporządzenia Rady Ministrów wydawanego na podstawie art. 2 ustawy 
z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę; lub 

2) stawkę godzinową - jako maksymalną stawkę w wysokości 120% minimalnego wynagrodzenia 
wynikajacego z aktualnego Rozporządzenia Rady Ministrów wydawanego na podstawie art. 2 ustawy 
z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała Nr XLVI.5.2023 Rady Gminy Wieniawa z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie określenia 
maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i obowiązuje 
od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F60F118-6CDE-4D35-BBE7-413EA5041E1D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z dyspozycją art. 43 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku  

do lat 3, Rada Gminy ustala maksymalną wysokość wynagrodzenia dziennego opiekuna zatrudnianego przez 

jednostki samorządu terytorialnego. Wynagrodzenie nie może być mniejszy niż najniższa stawka za pracę 

określana corocznie przez Radę Ministrów.  

W związku z podjęciem w dniu 14 września 2023r. przez Radę Ministrów Rozporządzenia  

w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, 

które obowiązuje od dnia 1 stycznia 2024 roku, podjęcie niniejszej uchwały z mocą obowiązującą od 1 

stycznia 2024 roku jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F60F118-6CDE-4D35-BBE7-413EA5041E1D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI. 1.2024 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-02-01T07:29:12+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




